
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 15 г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 27 февраля  2024 г.         № 27-ОД 

Об организации приема на обучение  

в 1 класс на 2024/2025 учебный год 

 

          В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2013 г. № 273-ФЗ, Порядком приема граждан на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 г. № 458, Уставом МБОУ школа № 15, Порядком приема на 

обучение в МБОУ школа № 15 по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом МБОУ школа 

№ 15 от 19.01.2022 № 19, Постановлением Администрации города Феодосии Республики 

Крым от 21.02.2024 № 416 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

учреждений за территориями муниципального образования городской округ Феодосия 

Республики Крым на 2024/2025 учебный год», в целях обеспечения законных прав 

граждан на получение общедоступного бесплатного общего образования, упорядочения 

приема детей в 1-й класс, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить общее количество мест для приема граждан в первых классах МБОУ 

школа № 15 на 2024/2025 учебный год – 80, из них: 

- 2 класса с русским языком обучения по 30 человек (всего – 60 мест), 

- 1 класс с крымскотатарским языком обучения – 20 мест. 

 

2. Информацию о планируемом количестве вакантных мест 

- разместить на информационном стенде, официальном сайте в сети Интернет (отв. – 

заместитель директора по УВР Абдульминов Р.Д.), 

- обновлять каждую неделю (отв. – секретарь руководителя Дорохова В.Н., 

ответственный за ведение официального сайта Абдульминов Р.Д.). 

 

3. Назначить лицом, ответственным за прием документов для зачисления в 1 класс на 

2024/2025 учебный год, секретаря руководителя Дорохову В.Н. 

 

4. Организовать прием документов для зачисления в 1 класс на 2024/2025 учебный 

год в следующие сроки: 

- для лиц, зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ школа № 15, а 

также лиц, имеющих право на первоочередное и преимущественное зачисление: 

с 01 апреля по 30 июня 2024 года, 

- для лиц, не зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ школа № 15,  

с 6 июля по 5 сентября 2024 года.  

5. Утвердить график приема документов для зачисления в 1 класс на 2024/2025 

учебный год: 

с 01.04.2024 до 30.06.2024: 

понедельник, среда – 14.00 – 16.30 

вторник, четверг, пятница –09.00 – 12.00 



с 06.07 до 05.09.2024: 

ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) – 09.00 – 15.00. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ школа № 15     А.А. Копанийчук 

 

 

С приказом ознакомлены:      Р.Д. Абдульминов 

В.Н. Дорохова 


		2024-03-22T08:28:19+0300
	Копанийчук Анна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




